MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 81/100 
M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado que asciende a la cantidad de $1714,341 .09 
(UN MILLÓN SETECIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 
09/100 M.N.), lo que hace un monto mínimo total de $12,428,972.90 (DOCE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 90/100 
M.N.), y un monto máximo por la cantidad de $26786,579.52 (VEINTISÉIS MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 
52/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado que asciende a la cantidad de 
$4'285,852.72 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL

[...]

recibido en la Gerencia de Recursos Materiales en misma fecha, con fundamento en la 
Cláusula Trigésima de "EL CONTRA TO", así como en la justificación presentada por el 
área administradora del contrato mediante oficio DAF/SASG/GSG/FEMM/1240-1/2023, la 
ampliación al monto mínimo de "EL CONTRATO" por la cantidad de $3'204,641.02 
(TRES MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN 
PESOS 02/100 M.N.), cantidad que incluye el Impuesto al Valor Agregado; y al monto 
máximo por la cantidad de $8'011,602.55 (OCHO MILLONES ONCE MIL SEISCIENTOS 
DOS PESOS 55/100 M.N.). 

Así como la ampliación a la vigencia de "EL CONTRATO" por el periodo comprendido del 
01 de enero al 29 de febrero de 2024. 

DECLARACIONES 

11. "EL FONATUR" por conducto de su Apoderado declara que: 

11.1. Es un Fideicomiso del Gobierno Federal constituido en "Nacional Financiera", S.A.